福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区博多駅東２丁目１の１博多都ホテル内
ＴＥＬ ０９２（４７２）３３７７ ＦＡＸ ０９２（４７２）３３８２

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ 博多都ホテル ＴＥＬ ４４１－３１１１
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１４～２０１５年度国際ロータリー会長
ゲイリーＣ. Ｋ. ホァン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

仲 島 英 二

濱 野 良 彦

竹 内 國 廣
ロータリーに輝きを

Light  Up Rotary

2014～2015年度
国際ロータリーのテーマ

平成２７年１月２３日 No．２６

■本日の例会プログラム

●今日のうた（雪山讃歌）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「日本の古代史と神話の融合」

森本歯科医院
院長 森本啓三様

（福岡ＲＣ会員）

■次回卓話（１月３０日）予定

「イニシエーション・スピーチ」

会員 山本 道也君
（㈱北九州銀行常務取締役福岡支店長）

■前回例会の記録（１月１６日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 １月１６日 前々回 １２月１９日

会員総数 ７５名

免除会員数（１７名中） １０名

出席会員数 ４３名

ゲ ス ト ０名

ビ ジ タ ー ２名

合 計 ５５名

出 席 率 ７７．９４％

会員総数 ７５名

免除会員数(1７名中）１１名

出席会員数 ４２名

メークアップ １４名

欠席会員数 ２名

合 計 ６９名

修正出席率 ９７．１０％

●星の世界 / コンバース
●冬のソナタより / オ・ソクジョン
●誰もねてはならぬ / プッチーニ
●アカシアの雨がやむとき

/ 藤原 秀行

●イマジン / ジョン・レノン

ロータリー理解推進月間

２日（金）「休会」（正月三が日のため）
９日（金）誕生祝 定例理事会
２２日（木）ゴルフ例会

（９時０５分：太宰府ＧＣ）
２３日（金）クラブ協議会（例会終了後）
（追悼記念週間２７日を含む１週間）

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会 長 報 告

● 9日入会の二木清彦会員を再度ご紹介致します。

● 先週から各テーブルが変わり、テーブル会の話になりま
すが、１テーブルに１テーブル会でお願いします。

今夜はAテーブルでテーブル会を行います。

● 正月休みを利用して、イタリアに行ってきました。イタリア
で救急車に乗りました。

フィレンツェで同行者の１人が急に病気になり、ホテルに相
談すると往診を受けることになりました。12月30日の夜8時
頃にドクターが来てくれました。そのこと自体、イタリアは凄
いなと思いました。日本では難しいことではないでしょうか。

診てくれたドクターはここでは難しいとのことで、フロントに
救急車を依頼され、便箋2枚に紹介状を書かれました。それ
を持って、救急車で近くの公立の大きな病院に行き、検査と
治療を受けました。

問題は病院代です。外国で病院にかかると凄い値段がす
ると聞いています。私も必ず海外旅行のときは保険をかけて
いくのですが、全部で２１３ユーロでした。約3万2千くらいで
す。あまりに安さに驚きました。

後日、ホテルの方に聞きましたところ、イタリアの公立病院
はイタリア人は無料、時間外も無料、私立は有料とのことで
した。そのかわり公立の病院は混むとのことでした。往診さ
れた先生は私立の先生でしたが、何故か無料でした。

日本は皆保険で医療関係は世界一と聞いていましたが、
色々とみてみないとわからない事もあるなあと思いました。
以前行ったカナダも医療費は無料ですよといってました。

何はともあれ、健康が一番だと思いました。今、インフルエ
ンザが流行しています。皆さんどうぞお身体に気をつけて下
さい。

他ロータリークラブへメーキャップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やSAAの一言前もってお断
りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長本山茂夫 ： 副委員長山内良輝 ： 委員 ： 平田文夫 ： 石川哲也 ： 中村勇治

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】 ありがとうございました。

松藤 浩君 おめでとうございます。沢山の賀状あり
がとうございました。

田中 雄二君 徳永さんありがとうございました。
土井 通誉君 とても楽しいニューイヤーコンサートでし

た。徳永さんありがとうございました。
北井 敦 君 丸山さん先日はありがとうございました。
渋田誠一君 誕生祝ありがとう。
田中 里美君 バッジ忘れました。
竹内 國廣君、竹本 卓司君、清原 一貴君

早退します。
松尾 新吾君、関川 正博君

メークアップが続きました。

卓 話

累計 ７６４，５００円 達成率 ５８．８１％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 １６，０００円

幹 事 報 告 （ 竹 内 幹 事 ）

● 1月9日理事会報告について

・新会員の二木清彦さんの所属委員会はローターアク
ト委員会、カウンセラーは竹田会員です。
・ロータリー小逕の改定ですが、印刷が早くても5月6月、
遅ければ来期にまたがりますので、配布時の価格の決
定や徴収時期に関しては、次期に申し送りすることにな
りました。
・当クラブのIMが来期予定されています。松尾幸靜会員
を委員長として活動が始まっております。

● 下期会費の請求をしておりますので、1月31日までにお
支払いくださいます様お願い致します。ロータリー財団の年
次寄付をしていただく方は、11,800円を合計して、120,346円
を振り込んでください。

● 2014年度理事・役員・各委員会一覧表を全員に配布して
おります。訂正があります、理事会の欄にSAAの磯本昌章
会員を付け加えてください。

● 1月23日（金）例会終了後、クラブ協議会を開催致します
ので、理事・役員・各委員会委員長は出席下さい。
当日は半期を終え実績を発表して頂きます。

● 2月6日（金）の例会は「福岡東南ロータリー誕生日のお祝
い会」のため、お昼の例会を変更して18時より3階孔雀の間
にて開催致しますので、当日欠席の方は他クラブにてメーク
アップをお願い致します。

● 第4グループインターシティ・ミーティングについて

2015年3月7日（土）福岡サンパレスホテル、開始13時より
開催されます。出席義務者の方には1月15日（木）までにお
返事を頂くようにご案内しておりますが、まだ返事のない方
がありますので至急幹事までお知らせ下さい。

● 国際ロータリー第2700地区 地区大会が開催されます。

4月10日（金）・門司ゴルフ倶楽部（親睦ゴルフ大会）
第1日目 4月11日（土）・リーガロイヤルホテル小倉４階
第2日目 4月12日（日）・北九州ソレイユホールにて開催
されます。

詳細は配布しておりますパンフレットをご確認のうえ、出欠
表を回覧致しますのでご記入下さい。

地 区 大 会 の お 願 い

（ 福 迫 前 地 区 大 会 実 行 委 員 長 ）

実行委員長よりお願いがきております、1年前に地区大会
に悩んでいたことを思い出し、ご紹介します。

1日しか出席できない方は、できるだけ2日目に出席をお
願いしたいとのことです。

今年のメインのスピーカーはデザイナーの森田恭通さん、
奥様は大地真央さんだそうです。

「イニシエーションスピーチ」

中山拓哉 会員

（有）福岡西部スイミングクラブ
代表取締役

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～
１月１６日河庄３階の隠れ家のような部屋でＡテーブル会が
開催されました。話題は病気自慢？から始まり、この半年
のクラブ運営を振り返り、新規活動の可能性まで多岐に渡り
変化の兆しを感じさせる意見交換となりました。 （土井）